
530

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de San Sebastián Coatán

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,956	 2,765	 6,721

Participación

Hombres Mujeres 45.16%54.84%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

RUDY HORACIO MIRANDA RECINOS

GASPAR GARCIA PABLO

EDY WOTZBELY VASQUEZ GOMEZ

SIMON FRANCISCO FRANCISCO

LIDYA ARACELY SALOJ YAXON

26.23%	 24.07%	 20.43%	 15.51%	 13.76%

JUAN MARTIN DIEGO JUAN	 FRG	 Alcalde

DOMINGO BENJAMIN JUAN PABLO	 FRG	 Sindico I

HERNANDEZ GASPAR HERNANDEZ	 FRG	 Sindico II

GASPAR JUAN GASPAR	 FRG	 Sindico Suplente

FRANCISCO MATEO DIEGO	 FRG	 Concejal 1

MATEO SEBASTIAN MATEO	 FRG	 Concejal 2

SEBASTIAN FELIPE SEBASTIAN DIEGO	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

NICOLAS JOSE FELIPE NICOLAS	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

FELIPE DIEGO SEGUNDO	 FRG	 Concejal Suplente 1

FRANCISCO TOMAS BALTAZAR BALTAZAR

GASPAR MIGUEL PASCUAL

GASPAR NICOLAS 

JUAN MARTIN DIEGO JUAN

PP-MR-PSN

UNE

PAN

FRG



531

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de San Sebastián Coatán

PP-MR-PSN

FRG

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,868

2,144

140

77

85

42

4,229

4,356

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,798
3

2,103
4
3
4
8
7
15
5

146
5
9
81
112
53

4,191
4,356

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,833
4

2,120
4
5
2
3
6
6

134
5
7
85
86
56

4,214
4,356

1,851

2,104
3
4
6
5
3
5
3

142
6
4
79
77
64

4,215
4,356

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,836

7

2,088

2

2

6

11

169

10

6

72

78

69

4,209

4,356

35.19%

2da.
Vuelta

Resultados

1,335

1,217

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

5

32

2,552

2,589
61.48%


