

• Elecciones Generales 2003 •



ø

召

0

国

召

Municipio de San Sebastián Coatán

Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
3,956□	2,765□	6,721

Participación

Por Género					
Hombres 54.84% Mujeres 45.16%					

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
26.23%	24.07%	20.43%	15.51%□	13.76%

Junta Electoral Municipal

		()
Presidente	RUDY HORACIO MIRANDA RECINOS	
Secretario	GASPAR GARCIA PABLO	团
Vocal	EDY WOTZBELY VASQUEZ GOMEZ	ы
Suplente I	SIMON FRANCISCO FRANCISCO	
Suplente II	LIDYA ARACELY SALOJ YAXON	

Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	
JUAN MARTIN DIEGO JUAN□	FRG□	Alcalde	1
DOMINGO BENJAMIN JUAN PABLO□	FRG□	Sindico I]
HERNANDEZ GASPAR HERNANDEZ□	FRG□	Sindico II	
GASPAR JUAN GASPAR□	FRG□	Sindico Suplente	
FRANCISCO MATEO DIEGO□	FRG□	Concejal 1	
MATEO SEBASTIAN MATEO□	FRG□	Concejal 2	
SEBASTIAN FELIPE SEBASTIAN DIEGO□	PP-MR-PSN[Concejal 3	
NICOLAS JOSE FELIPE NICOLAS□	PP-MR-PSN[Concejal 4	1
FELIPE DIEGO SEGUNDO□	FRG□	Concejal Suplente 1	

Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
FRANCISCO TOMAS BALTAZAR BALTAZAR	PP-MR-PSN
GASPAR MIGUEL PASCUAL	UNE
GASPAR NICOLAS	PAN
Juan Martin Diego Juan	FRG

召

ы



Resultados Municipio de San Sebastián Coatán

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente			2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	1,836	1,335
UN	UNION NACIONAL	7	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	2,088	
DIA	DIA	2	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	2	
PU	PARTIDO UNIONISTA	6	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	11	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	169	1,217
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	10	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	6	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	72	
BLANCOS		78	5
NULOS		69	32
VALIDOS		4,209	2,552
EMITIDOS		4,356	2,589
ABSTENCIONISMO		35.19%	61.48%

Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	1,798	1,833	1,851
UN	3	4	
FRG	2,103	2,120	2,104
UD	4	4	3
DIA	3	5	4
URNG	4	2	6
PU	8	3	5
DSP	7	6	3
ANN	15	6	5
TRANSPARENCIA	5		3
UNE	146	134	142
MSPCN	5	5	6
DCG	9	7	4
PAN	81	85	79
BLANCOS	112	86	77
NULOS	53	56	64
VALIDOS	4,191	4,214	4,215
EMITIDOS	4,356	4,356	4,356

Alcalde y Corporación Municipal

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	1,868
FRG	2,144
UNE	140
PAN	77
BLANCOS	85
NULOS	42
VALIDOS	4,229
EMITIDOS	4,356

⊢

A

召

0

H

团

田

0

E

Д

召

D

ß

Н

Ø

Z

D

Щ

Н